[image: image1.png]

石人社发〔2021〕444号             年  月  日  核收：

石柱土家族自治县人力资源和社会保障局

关于举办2020年度新招聘事业人员
岗前培训情况的通报
各乡镇（街道）人民政府（办事处），县级各部门：

根据县委《2018—2022年全县干部教育培训规划》（石柱委发〔2019〕16号）、县委组织部《关于印发〈2019年全县干部教育培训工作要点〉的通知》（石委组发〔2019〕40号）和县委干部教育培训工作领导小组《关于印发〈2021年干部教育培训班次计划〉的通知》（石委干教组办发〔2021〕1号）安排，决定举办2020年新招聘事业单位工作人员岗前培训班，结合我县实际情况，我局于10月11日至22日，举办了两期2020年新招聘事业单位工作人员岗前培训班，现将培训情况通报如下：

本次培训应有149人参训，实有145人参训，有4人请假未训。两期共发出结业证书145份。

培训期间，严格执行包括考勤制度在内的学员培训制度，学员出勤情况良好，能按时到校或教学点参加学习，无迟到早退现象，部分确需请假的学员也严格履行了手续。学习氛围良好，课堂气氛活跃，学员们能认真听课、专心记笔记、积极思考提问。

本次培训主要围绕新招聘工作人员适应岗位职责所必须具备的综合基础知识，习近平新时代中国特色社会主义思想、基层群众工作方法与艺术、法律素养、职业道德以及廉洁自律等内容开展。在课程安排上，既注重理论学习也考虑了现实工作中的需要，既有理论学习也有现场教学。比如县行政学校秦中奎老师《习近平新时代中国特色社会主义思想的基本立场观点方法》、李术华老师《从红船初心到民族复兴》以及欧小蓉老师《贯彻落实习近平总书记“七一”重要讲话精神》有助于大家对习近平新时代中国特色社会主义思想、党的发展斗争历程有更加清晰的认识，有助于大家理解和把握中国人民为什么选择中国共产党、为什么选择中国特色社会主义；县政府何德华副县长《石柱县乡村振兴路径》一课让大家对做好乡村振兴与脱贫攻坚有效衔接有更加明确的认识，增强了大家做好石柱乡村振兴工作的坚强信心；县行政学校段翠君老师的《有效沟通与协调》与西沱镇党委书记王淑蓉《基层群众工作法》教会大家如何与人沟通、如何做好群众工作，有助于大家在日常工作生活中与同事、群众有效沟通；县法院副院长刘宏的《民法典》解读则是社会生活的百科全书，既丰富了大家的法律知识，又为大家解决实际问题找到法律依据，也增强了大家的法律素养。

培训期间，还组织学员到黄水廉政教育基地、中益乡进行了现场教学，增强了大家的廉洁意识、责任意识。

通过培训，丰富了学员们的理论知识，开拓了视野，提高了职业素养和做好本职工作的能力。通过学习特别是现场教学，学员们深刻认识到学习不能停留在教室里，知识不能停留在书本上，必须把学到的知识、掌握的技能运用到工作生活实践，将理论与实践相结合，做到知性行合一、学思用贯通，这样才能得到提高、取得实效。培训达到了预期的效果。

特此通报

石柱土家族自治县人力资源和社会保障局

                            2021年10月28日
（此页无正文）
	石柱土家族自治县人力资源和社会保障局办公室             2021年10月28日印发

— 2 —
— 1 —